
 
 

 

 

 

ACLARACIÓN A CONSULTAS DE LICITADORES 

 

 

Expediente A/SUM-015813/2024 

 

“SUMINISTRO DE ROPA PARA PACIENTES Y UNIFORMIDAD PARA EL H. G. U. 

GREGORIO MARAÑÓN”. 

 

 

Para general conocimiento de los interesados en la licitación se publica la respuesta dada por la 

Unidad Promotora de este expediente, a las consultas realizadas por la empresa GRUPO 

CARREÑO: 

 

 

1. ¿Es necesario presentar muestras de todas las tallas del artículo, o es suficiente con una 

única muestra de cada artículo? 

 

Respuesta:  

 

Es necesario presentar una muestra de cada talla solicitada en el Pliego. 

 

 

 

2. Cuando se menciona "corchete tipo pick-fix", ¿se refiere a lo mismo que "botones pick-

fix"? Además, ¿podrían estos ser de color blanco para los pijamas de quirófano? 

 

Respuesta:  

 

Cuando se menciona “corchete tipo pick-fix se refiere a lo mismo que “botones pick-

fix”. 

  

Los botones de los pijamas de quirófano deben ser de color naranja. 

 

 

 

3. Hemos detectado una discrepancia en el pliego de condiciones respecto a las 

características técnicas. Concretamente en lo que se refiere a los pantalones de 

pantalón sanitario color blanco y pantalón pijama  naranja quirófano. 
Si bien el pliego de características especifica:  Un bolsillo de parche centrado en el 

trasero derecho, observamos que en las imágenes  de  ambos modelos presentan dos 

bolsillos laterales. 

¿Podría confirmarnos, por favor, si ambos pantalones deben llevar dos bolsillos laterales 

tal y como se muestra en las imágenes? O solo deben llevar: Un bolsillo de parche 

centrado en el trasero derecho. 
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Ref: 47/097271.9/24



 
 

 

 

 

 

Respuesta:  

 

Deben llevar dos bolsillos laterales tal y como se muestra en las imágenes que se 

adjuntan en el Pliego y un bolsillo de parche centrado en el trasero derecho como se 

describe en el Pliego de Prescripciones Técnicas. 

 

  

 

 

 

 

Madrid, 29 de abril de 2024 

 

LA JEFA DE SECCIÓN DE  

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

 

 

 

 

Fdo.: Nieves Carrión Sánchez 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

94
81

78
86

05
80

94
35

72
83


		2024-04-29T16:00:19+0200


		2024-04-29T16:20:38+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




